í
lí

CAMARA MUNICIPAL DE

■  I

m (epsUíiic fífli-fi fcíjes

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MARCO AURÉLIO DANADIN

INDICAÇÃO 153/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

II ■

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenárío e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: INDICO AO PREFEITO MUNICIPAL QUE SEJA INSTALADO UM

SEMÁFORO NA BR 230 - PERÍMETRO URBANO NA ROTATÓRIA DA ESTÁTUA DO SANTO

ANTÔNIO.

JUSTIFICAÇÃO

A instalação de um semáforo na rotatória da estátua do santo Antônio situada na BR 230 -
Perímetro urbano de Balsas faz-se de extrema necessidade, tendo em vista o grande fluxo de
veículos que tem passado diariamente naquele local, dando-se assim mais segurança e
celeridade no trânsito.

u,.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, 15 DE MARÇO DE 2023.

MARCO aLJRÉLIO MÁRTII^ DA SILVA
Vereador autor (1^)

I»

;  1

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.!30/0001 -11

Rua Dr. José Coelho Noieto, 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.coin